
Ontheffing gesloten verklaring Zuideinde te Abbekerk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik, 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 87 van het reglement verkeersregels en verkeertekens 1990 waarin is bepaald 

dat het college ontheffing kan verlenen betreft het verkeersteken C07; 

• dat deze bevoegdheid door het nemen van ontheffingen door de geldende mandaatregeling is 

gemandateerd aan de medewerker verkeer en vervoer; 

• het reglement verkeersregels en verkeertekens 1990, het besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer, de verkeerswegenwet 1994 en de uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeers- 

tekens; 

• het feit dat het Zuideinde te Abbekerk in beheer en onderhoud is bij de gemeente Medemblik; 

• het positieve advies op het verlenen van de ontheffing door de gemachtigde van de korpschef 

Noord-Holland Noord; 

Overwegende dat: 

• de aanvrager het verzoek heeft ingediend bij de gemeente Medemblik voor een ontheffing op de 

geslotenverklaring voor het vrachtverkeer op het Zuideinde te Abberker; 

• de aanvrager geen deel uitmaakt van de huidige uitzondering op het verkeersteken CO7 aan het 

Zuideinde te Abbekerk voor bestemmingsverkeer; 

• de omgeving meer overlast ervaart bij het rijden over het Noordeinde te Lambertschaag door de 

aanvrager dan over de geslotenverklaring voor vrachtwagens over het Zuideinde te Abbekerk; 

Besluit: 

• aan J.P. Dam voor onbepaalde tijd een ontheffing te verlenen van de in artikel 62 gestelde bepaling 

van het reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 voor een vrachtwawgen waarbij dit 

enkel het verkeersteken betreft op het bord CO7 op de specifieke locatie van het Zuideinde te 

Abbekerk; 

• aan deze ontheffing de volgende voorwaarden te verbinden; 

- van de ontheffing mag alleen gebruik gemaakt worden door het motorvoertuig van een van de 

kentekens dat op de ontheffingskaart is aangegeven. Indien bij het kader kenteken(s) niet van 

toepassing is verklaard, worden specifieke werkzaamheden of een omschrijving van het voertuig 

aangegeven op de ontheffing; 

- de ontheffing is alleen geldig voor het specifiek benoemde wegvak dat is aangegeven bij het 

kader specifieke ontheffing in de ontheffingskaart; 

- bij het gebruik van de ontheffing mag er geen gevaar voor het overige verkeer ontstaan en dient 

de vrijheid van het overige verkeer zo min mogelijk te worden belemmerd; 

- er dient gevolg te worden gegeven aan de bevelen en aanwijzingen van daartoe bevoegde politie- 

en gemeenteambtenaren. Op verzoek moet het ontheffingsbewijs getoond kunnen worden; 

- niet overeenkomstig de voorschriften handelen wordt geacht te zijn handelen zonder de onthef- 

fing; 

- bij gebleken misbruik wordt de ontheffing terstond door middel van de schriftelijke kennisgeving 

ingetrokken; 

- bij verandering van kenteken(s) dient door de houder een nieuwe ontheffing aangevraagd te 

worden; 

- bij gebruik van de ontheffing dient de raamkaart behorende bij de ontheffing leesbaar in het 

voertuig geplaatst te zijn; 

• door het gebruik van de ontheffing aanvaardt de houder stilzwijgend de gestelde voorwaarden 

waarbij handelen in strijd met de gestelde voorwaarden de ontheffing ongeldig maakt; 

• de gemeente is en blijft eigenaar van de ontheffing. De ontheffing kan worden ingevorderd bij 

herziening of bij het niet naleven van de voorwaarden; 

  

Vragen 

Nr. 451360 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik 

Gemeenteblad 2024 nr. 451360 25 oktober 2024 1 



Als u nog vragen heeft over dit besluit dan kunt u contact opnemen met Ruben Schiphorst via 0229 

856000 of via verkeer@medemblik.nl. 

De volledige tekst van genoemde verordening en de daarbij behorende toelichting kunt u terugvinden 

op de website . 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden kan een belanghebbende een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Medemblik, Postbus 45, 1687 ZG  Wognum. 

Eisen waaraan een bezwaarschrift moet voldoen 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

- uw naam en adres; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

- de reden(en) waarom u bezwaar maakt 

- datum en ondertekening. 

  

Per e-mail of internet 

Nadrukkelijk melden wij dat een e-mail bericht niet als bezwaarschrift in behandeling wordt genomen. 

Een bezwaarschrift als bijlage bij het e-mail bericht dat aan alle eisen voldoet, wordt wel in behandeling 

genomen. 

Ook is het mogelijk bezwaar te maken via een formulier dat op de website van de gemeente is geplaatst 

(www.medemblik.nl). Voor de ondertekening moet u een digitale handtekening (Digid) hebben. 

Voorlopige voorziening 

Als het besluit is verzonden, is het van kracht. 

Als u een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u de rechtbank verzoeken een voorlopige voorziening te 

treffen. Als het verzoek wordt toegewezen, wordt de uitvoering van het besluit opgeschort. Toewijzing 

vindt plaats als onverwijlde spoed, gelet op uw belangen, dat vereist. U dient het verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de Afdeling Publiekrecht, Sectie Bestuursrecht van de Rechtbank Noord- 

Holland in Haarlem, (Postbus 1621, 2003 BR). Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voor- 

ziening is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2024 nr. 451360 25 oktober 2024 2 


